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Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Erma Pema 

 Adresa e e-mailit  ermikaela@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i informatikës  

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Rrjetat komputerike 

Telekomunikacionet 

Arkitekturë kompjuteri 

Fibrat Optike 

Informatikë 

Rrjetat e avancuara kompjuterike (“Master Profesional”) 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare+master shkencor Universiteti Politeknik ,Tiranë, Fakulteti Inxhinierisë Elektrike, dega: Elektronikë 

(TIK), Periudha e studimit : Tetor 2001 – Korrik 2006, sistemi i plotë 5-vjeçar (300 

kredite) 

 Studimet  pasuniversitare Kandidate doktorale, Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti Teknologjisë së 

Informacionit, Tema: Cloud Computing, aplikime në e-learning.  drejtues: prof .as. 

dr. Vladi Kolici. 

 Shkolla e doktoratures Universiteti Politeknik Tiranë, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, drejtimi 

Telekomunikacion,  periudha: prill 2012 –  prill 2015 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

                    

 IV. BOTIMET(periudha 2008-2019)  

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

PEMA, ERMA (2015) A Critical Outlook on E-Learning Phenomenon - Results 

of a Survey with Albanian Students, JIARM – Journal of International Academic 

Research for Multidisciplinary, vol 3/3, A Global Society for Multidisciplinary 
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Research, prill 2015, f. 147, ISSN 2320-5083, Faktor Impakti 1.625. (autore e 

parë). 

 
International jurnal of science,innovation and new technology”, “Use of social 
networks as an education tool. Survey with Albanian students”, Vol 1, Nr 19 
dhjetor 2017, ISSN 2225-0751. 

 

 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Erma Pema (autore e dytë): 2013 “Probleme të didaktikës së shkencave”, tema: 

Didaktika e shkencave, Universiteti “Fan S. Noli”, Fakulteti i Shkencave Natyrore 

dhe Shkencave Humane. ISSN:2078-7111 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

Erma Pema- autore e dytë (2012) Why Technology in Second Language Teaching 

, a paper presented at the International Conference “Education across Borders”, 

University of Western Macedonia, Florina, Greece, 5-6 tetor 2012, retreived from  

www.kosmit.uowm.gr 

 

Erma Pema –autore e dytë (2012) 7th Annual meeting of institute Alb-shkenca, 

Shkup ”Transformimet kryesore në rrjetin SPN” (SPN network transformations) 

 

Erma Pema -autore e dytë (2012) 7th Annual meeting of institute Alb-

shkenca,Shkup  “Sulmet SQL në Web Aplikimet, zbulimi dhe parandalimi i tyre 

duke përdorur LINQ” (SQL attacks on Web applications, their detection and 

prevention using LINQ) 

 

http://www.kosmit.uowm.gr/
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Erma Pema- autore e tretë: (2012), Tiranë, “Third International Conference: 

Information Systems and Technology Innovation: their application in economy” 

tema: “Assessment of Networked Business. Case study: Korça city”. 

 

Erma Pema, Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, 25-26 nëntor 2016, “A 

general outlook on the alternative tools of e-learning in higher education.” 

 

Erma Pema, Modern Trends in Science “Neofit Rilski” University 14-18 qershor 

2017, “Facebook as an alternative tool in higher education. Survey with Albanian 

students.” 

Erma Pema- autore e dytë, 24 maj 2018 - Research Applications and Educational 

Methods “Implementation of IoT in academic buildings”, Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 VI. PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

                                    

 VII. EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

                                   

 VIII. PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 
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 IX. ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

                                    

 

 


